18

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.08.2025 № 956
р.п. Крестцы
О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников автономных организаций в сфере образования, подведомственных комитету образования Администрации муниципального округа

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников автономных организаций в сфере образования, подведомственных комитету образования Администрации муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации муниципального округа от 25.04.2024 № 447, изложив п. 2.2. в прилагаемой редакции:

«2.2.Должностной оклад:

Должностной оклад руководителя организации определяется трудовым договором на основании решения Комиссии Комитета в зависимости от сложности труда с учетом объема управления, особенностей деятельности и специфики работы организации.

Должностной оклад руководителя организации определяется по следующей формуле:

До = (Бо + Бо х Кп1 + Бо х Кп2+ Бо х Кср1) х Кind, где:

До - должностной оклад руководителя организации;

Бо - базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителя организации, устанавливается в фиксированном размере и составляет 12000 рублей;

Кп1 - коэффициент, характеризующий объем управления организацией;

Кп2 - коэффициент, характеризующий особенности деятельности организации;

Кср1 - коэффициент специфики работы руководителя организации;

Кind – коэффициент индексации производится в размерах и в сроки, установленные в соответствии с трудовым законодательством и решением Думы Крестецкого муниципального округа при принятии бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

Показатели организации, характеризующие объем управления, устанавливаются в зависимости от среднесписочной численности обучающихся в организации (отдельно при наличии филиалов), особенности деятельности организации.

Среднесписочная численность обучающихся определяется по данным организации с учетом данных статистики за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя. Среднесписочная численность обучающихся за календарный год, определяется суммированием численности обучающихся на каждое первое число месяца и делением полученной суммы на 12.
сс
№ 0956-п
2

Коэффициент, характеризующий объем управления организации:

	№

п/п
	Показатели по типам (видам) организаций
	Условия (человек)
	Коэффициент (Кп1)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обучающиеся организации (общеобразовательные организации)
	до 100
	0,1

	от 100 до 400
	0,2

	от 400 до 500
	0,4

	от 500 до 600
	0,6

	свыше 600
	0,8

	2.
	Обучающиеся организации (дошкольные образовательные организации)
	до 70
	0,3

	от 70 до 130
	0,45

	от 130 до 190
	0,6

	свыше 190
	0,95

	3.
	Обучающиеся организации (организации дополнительного образования детей)
	до 500
	1

	от 500 до 600
	1,1

	свыше 600
	1,2

Показатели, характеризующие особенности деятельности организации, устанавливаются от наличия в организации филиала, дошкольных групп, транспортных средств, пункта проведения экзаменов на период ГИА и в случае их изменения коэффициенты, характеризующие особенности деятельности организации, пересматривается Комиссией Комитета.

Коэффициент, характеризующий особенности деятельности организации:

	№

п/п
	Показатели наличия по типам (видам) организации
	Условия (человек)
	Коэффициент (Кп2)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество филиалов в организациях (зданий для дошкольных образовательных организаций)
	за каждый филиал
	0,1

	2.
	Наличие дошкольных групп в организациях
	до 15 чел.
	0,1

	от 15 чел. до 30 чел.
	0,2

	от 30 чел. и выше
	0,3

	3.
	Наличие организации подвоза учащихся к месту учебы (или наличие транспорта)
	за каждую единицу
	0,1

	4
	Пункт проведения экзаменов на период ГИА
	за пункт
	0,35

Для руководителей организаций устанавливается коэффициент специфики работы в размере:

за работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности (Кср1) - 0,25.

Руководителю вновь созданной организации должностной оклад устанавливается на текущий и очередной финансовый год на основании решения Комиссии Комитета».
2.Постановление вступает в силу с 01 сентября 2025 года.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

С.А. Яковлев[image: image2.jpg]

PAGE